
事 務 連 絡 

平成 28 年度 6月 27 日 

日本集団災害医学会 

医師会員各位 

日本集団災害医学会 

代表理事 小井土雄一 

 

社会医学系専門医協議会加入のお知らせと専門医仮登録について 

  

平素より本学会の事業推進にご協力を賜りまして誠にありがとうございます。  

今年度より当学会は、平成29年度より開始される社会医学系専門医制度を構築、運営す

る社会医学系専門医協議会に参加することになりましたのでお知らせ致します。この協議

会については、下記のホームページを御確認下さい。 

この社会医学系専門医協議会は、指導医、専門医、または専攻医になることを検討して

いる方のご希望を把握し、最新情報をお届けするため、仮登録制度を開始しております

（平成28年7月31日まで）。 つきましては、医師である会員各位におかれましては、ホー

ムページ内の『指導医や専門医の経過措置について』の内容についてご確認頂き、社会医

学系指導医、専門医等への仮登録についてご検討を賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

社会医学系専門医協議会ホームページ：http://shakai-senmon-i.umin.jp/ 

 

社会医学系専門医制度の指導医、専門医の経過措置について： 

『指導医』：http://shakai-senmon-i.umin.jp/doc/sidou_keika.pdf 

『専門医』：http://shakai-senmon-i.umin.jp/doc/senmon_keika.pdf 

 

社会医学系専門医制度 指導医、専門医等の仮登録について： 

① 右記ホームページにアクセスして下さい：http://shakai-senmon-i.umin.jp/  

② ホームページ上記載の手順にて仮登録を実施 

 

※仮登録は平成 28 年 7 月 31 日（日）までとなっておりますので、ご注意下さい。 

 

以上 


